！！！— 1 —！！！

关于成立自然资源厅青年理论宣讲团的通知

厅直机关各党支部（党委、总支）：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，坚决

落实党中央和自治区党委重大决策部署，引导厅系统青年干部深

刻领悟党的创新理论的真理力量、实践力量、人格力量和思想伟

力，坚持不懈用马克思主义中国化时代化最新理论成果武装头脑、

指导实践、推动工作，经研究决定，成立自然资源厅青年理论宣

讲团。现将有关事宜通知如下：

一、宣讲团成员

团 长：马海军 厅党组成员、副厅长

副团长：吴有和 机关党委（人事与老干部处）专职副书记、处长

张锦辉 法规与宣传处处长

成 员：张 航 国土空间规划局干部

赵震宇 耕地保护监督处干部

马国庆 自然资源勘测调查院干部

王国瑞 国土资源调查监测院干部

虎正南 国土资源调查监测院干部

韩 丹 测绘地理信息院干部

赵旌淇 自然资源资产统计核算中心干部

！！！— 2 —！！！

康佳慧 自然资源宣传教育中心干部

二、主要任务

（一）开展理论宣讲。根据党中央和自治区党委统一安排，

重点围绕学习贯彻党中央和自治区党委召开的重大会议精神，比

如，学习贯彻党的二十大精神，以及自治区党委十三届历次全会

精神等，应时应景开展宣讲工作，引导青年干部及时跟进学习领

会党的创新理论，切实把思想和行动统一到党中央和自治区党委

重大决策部署上来，以学促思、以学促干，把学习成果转化为做

好本职工作的实际行动。

（二）开展政策宣讲。厅青年理论小组可根据学习安排，结

合工作实际，邀请宣讲团成员发挥各自专业特长和优势，围绕耕

地保护、地质灾害防治、国土资源调查等业务工作进行政策宣讲，

加强青年干部之间的学习交流，营造比学赶超浓厚氛围，激励厅

系统青年干部在本职岗位上经风雨、长才干、强本领。

三、工作要求

（一）坚决服从工作安排。组建青年理论宣讲团队，开展青

年理论宣讲工作，是教育引导厅系统青年干部深化党的创新理论

武装，毫不动摇做到“两个维护”的重要举措。宣讲工作是一项

重要的政治任务，各成员要坚决服从安排，不讲条件、不说困难。

接到宣讲任务后，合理统筹个人工作，根据宣讲主题和内容，精

心备课、精细打磨，确保高质量完成宣讲任务。

！！！— 3 —！！！

（二）强化政策理论学习。各成员要注重自身政策理论和政

治能力的培养与提升，利用业余时间勤“涉猎”、多“补课”，特

别是要深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，全面系统

学习习近平经济思想、生态文明思想、法治思想，夯实理论基础，

不断提升自己的理论思维能力，为高标准、高质量开展宣讲工作

打好基础。

（三）严格文稿审核把关。开展各类主题宣讲应有宣讲文本，

并制作 PPT。按照“谁宣讲、谁负责”原则，各成员要把好自己

宣讲文稿及 PPT 的政治关、文字关，定稿后报机关党委进行意识

形态审核。宣讲任务结束后，应将宣讲文本纸质件和 PPT 电子版

报机关党委。

中共宁夏回族自治区

自然资源厅直属机关委员会

2024 年 5 月 31 日

（此件公开发布）

！！！— 4 —！！！

宁夏回族自治区自然资源厅办公室 2024 年 5 月 31 日印发